РЕШЕНИЕ № 3 от 29.06.2023 г.

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений

Оказание помощи в социальной адаптации ранее судимых лиц (по рекомендации ОМВД
России по Глушковскому району)

Заслушав и обсудив информацию старшего инспектора Рыльского МФ ФКУ УИИ
УФСИН России по Курской области Роденко В.Ю., заместителя начальника полиции по
охране общественного порядка ОМВД России по Глушковскому району Масленникова
В.Е., начальника ОКУ «ЦЗН Глушковского района» Вдовенко Е.И. межведомственная
комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной
профилактике правонарушений Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. ОКУ «ЦЗН Глушковского района» продолжить работу по трудоустройству,

информированию о положении на рынке труда, ознакомлению с банком вакансий лиц,
освобожденных из исправительных учреждений Курской области. Ориентировать
работодателей на недопустимость безосновательных отказов в приеме на работу бывших
осужденных. Своевременно направлять ответы на запросы исправительных учреждений
УФСИН России по Курской области в рамках проводимых мероприятий по подготовке
осужденных к освобождению.

3. МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области продолжить практику
проведения в исправительных учреждениях мероприятий по правовому просвещению
осужденных, практику работы службы психологов, обучению рабочим специальностям,
востребованным на рынках труда.

4. ОМВД России по Глушковскому району продолжить работу по повышению
эффективности проведения мероприятий по предупреждению правонарушений со
стороны лиц, освободившихся из мест лишения свободы. Сосредоточить основные усилия
в работе участковых уполномоченных полиции, сотрудников других подразделений ОВД
на предупреждении правонарушений со стороны лиц, состоящих на профилактическом
учете. Особое внимание уделить повышению эффективности профилактической работы с
лицами, осужденными к наказаниям без изоляции от общества и освободившимися из
мест лишения свободы.

5. Главам МО оказывать возможное содействие исправительным учреждениям
УФСИН России по Курской области по запросам о восстановлении социальных связей
осужденных, а также в трудовом и бытовом устройстве лиц, освобождающихся из мест
лишения свободы. Своевременно направлять ответы на запросы исправительных
учреждений УФСИН России по Курской области в рамках проводимых мероприятий по
подготовке осужденных к освобождению.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Зам. Председателя
межведомственной комиссии по
взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной
профилактике правонарушений В.Е. Масленников